РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024 г. № 62- п

О внесении изменений в постановление

администрации от 27.05.2019 № 67- п

«Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Согласование

создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов»»

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 г. №89-ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ"Об отходах производства и потребления", от 06.10.2003 №131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", постановлением администрации Быстринского сельского поселения от 23.01.2013 №10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статей 10, 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления администрации от 27.05.2019 №67–п «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 23.01.2013 №10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» заменить словами «от 22.04.2022 №36-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» следующие изменения:

2.1. Пункт б) части 7 изложить в следующей редакции:
«б) с использованием средств телефонной связи, в том числе через официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"-https://быстринское.рф/, а также  через  федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее –Портал) в сети Интернет: www.gosuslugi.ru.»
2.2. В абзаце четвертом части 14 слова «сети "Интернет" - http://www.sludyanka.ru» заменить словами «сети "Интернет" -https://быстринское.рф/».
2.3. В пункте б) части 15 слова «сети «Интернет»– http://www.sludyanka.ru»  заменить словами «сети "Интернет" -https://быстринское.рф/».

2.4. В пункте г) части 17 слова «сети «Интернет»– http://www.sludyanka.ru»  заменить словами «сети "Интернет" -https://быстринское.рф/».
2.5. В абзаце четвертом части 22 слова «муниципального образования Слюдянский район» заменить словами «Слюдянский муниципальный район».
2.6. Часть 25 дополнить абзацами и изложить их в следующей редакции:

«В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов уполномоченный орган запрашивает позицию Роспотребнадзора (далее - запрос).

По запросу уполномоченного органа Роспотребнадзор подготавливает заключение и направляет его в уполномоченный орган в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса.

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление.»

2.7. Пункт 8 части 29 изложить в следующей редакции:

«8) решение Думы Быстринского сельского поселения от 26 декабря 2022 года №15-5 сд «Об утверждении Правил благоустройства территории Быстринского муниципального образования» (Вестник Быстринского муниципального образования, №19, 27.12.2022);

2.8. В части 30 слова «, либо в МФЦ» исключить.
2.9. Пункт в) части 38 изложить в следующей редакции:
«в) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям Правил благоустройства территории Быстринского муниципального образования, утвержденных решением Думы Быстринского сельского поселения от 26.12.2022 г. № 15-5 сд».

2.10. Главу 20 изложить в следующей редакции:
«Глава 20. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу, особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме

64. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи заявлений и получения результата предоставления муниципальной услуги посредством Портала.
65. Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и прилагаемых документов, а также получения результата предоставления услуги в электронной форме (в форме электронных документов).

66. Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на Портале, осуществляется без выполнения заявителем или его представителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя или его представителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию или предоставление им персональных данных.

67. Предоставление муниципальной услуги с использованием Портала осуществляется в отношении заявителей, прошедших процедуру регистрации и авторизации.

68. Подача заявителем заявления в электронной форме посредством Портала осуществляется в виде файлов в формате XML, созданных с использованием XML-схем и обеспечивающих считывание и контроль представленных данных.

69. Подача заявителем заявления в форме электронного документа посредством электронной почты осуществляется в виде файлов в формате doc, docx, odt, txt, xls, xlsx, ods, rtf.

Электронные документы (электронные образы документов), прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде файлов в форматах PDF, TIF.

70. При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме заявитель или его представитель использует усиленную квалифицированную электронную подпись. Заявление и документы, подаваемые заявителем в электронной форме с использованием Портала, могут быть подписаны простой электронной подписью.

Усиленная квалифицированная электронная подпись должна соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

71. При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме представителем заявителя, действующим на основании доверенности, выданной юридическим лицом, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица юридического лица, а доверенность, выданная физическим лицом, – усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.».

2.11. Абзац второй части 99 изложить в следующей редакции:

«Вместе с уведомлением заявителю возвращаются все представленные им документы.».
2.12. Часть 116 дополнить абзацами и изложить их в следующей редакции;

«Срок рассмотрения обращений со стороны граждан, их объединений и организаций составляет 30 календарных дней с момента их регистрации.
Днем регистрации обращения является день его поступления в администрацию (до 16-00). При поступлении обращения после 16-00 его регистрация происходит следующим рабочим днем.».

2.13. В пункте 2 части 119 слова «сети "Интернет": «http://www.sludyanka.ru» заменить словами «сети "Интернет" -https://быстринское.рф/».
2.14. В абзаце втором пункта 3 части 121 слова «http://www.sludyanka.ru» заменить словами «https://быстринское.рф/».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте https://быстринское.рф/
И.о. главы администрации                                                                     Н.И. Сухова